

SPRAWOZDANIE Z PRZEBIEGU AKCJI „SPRZĄTANIE ŚWIATA” W ZESPOLE SZKÓŁ PUBLICZNYCH W CZERNIEJEWIE 20 WRZEŚNIA 2008 ROKU

Uczniowie z Zespołu Szkół Publicznych w Czerniejewie po raz kolejny przyłączyli się pod opieką swoich nauczycieli do ogólnopolskiej akcji pod patronatem Fundacji Nasza Ziemia. Akcja była poprzedzona również innymi działaniami, które mają na celu podniesienie wśród naszych uczniów świadomości ekologicznej i większe zaangażowanie w sprawy ochrony naturalnego środowiska.

Na początku nowego roku zawiesiliśmy w szkole kalendarze z zadrzewieniami śródpolnymi. Jedną z uczennic została wyróżniona w konkursie „**ZADRZEWIENIA ŚRÓDPOLNE**” organizowanym przy okazji TARGÓW POLEKO 2007. Początek roku 2008 to także wyróżnienie dla **czterech uczniów** szkoły uczestniczących w konkursie „**EKO -ZAGADKI**” organizowanym przez Ministerstwo Środowiska

Tradycyjnie w naszej szkole obchodziliśmy w kwietniu Dzień Ziemi. Przy tej okazji zorganizowane były konkursy wiedzy na lekcjach przyrody oraz konkurs plastyczny przebiegający pod hasłem : „**PRZYRODA W CZTERECH PORACH ROKU**”- dla uczniów klas najmłodszych. W czasie obchodów Dnia Ziemi zorganizowana była wystawa prac uczniów, uroczyste wręczenie nagród za konkurs. Upominki dla dzieci pochodziły głównie z TARGÓW POLEKO 2007, gdzie różne przyjazne szkole instytucje i organizacje proekologiczne dysponują materiałami i szkołom je udostępniają.

Dla klas I-III została też wydana gazeta okolicznościowa „**KLIMAT W POTRZEBIE**”.

Pod takim hasłem odbyła się także prezentacja multimedialna dla uczniów klas młodszych oraz gościnnie przebywających w szkole dzieci z **oddziału przedszkolnego**. Dotyczyła ona głównie składników pogody, zmienności w pogodzie i wpływu tych zmian na klimat. Wskazano też czynniki niekorzystne w działalności człowieka, które w istotny sposób przyczyniają się do globalnego ocieplenia. Dzięki życzliwości Urzędu Miasta i Gminy został zorganizowany dla wszystkich uczniów szkoły **pokaz zgniatania butelek plastikowych** połączony z prezentacją filmów i prelekcją na ten temat.

Ponadto w maju 2008 roku dla uczniów klas IV-VI SP oraz uczniów klas gimnazjalnych odbyła się prezentacja multimedialna „**KLIMAT A ZDROWIE CZŁOWIEKA**”.

W bieżącym roku szkolnym dość licznie uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w wystawie przygotowanej przez **koło myśliwskie WATAHA**, które istnieje na naszym terenie od sześćdziesięciu lat . Wystawa miała miejsce w Zespole Pałacowym hrabiów Skórzewskich w Czerniejewie, na terenie malowniczego parku .

Ponadto uczniowie naszej szkoły w dniu **20 września** bezpośrednio lub pośrednio wzięli udział w akcji SPRZĄTANIE ŚWIATA. Część uczniów zbierała śmieci w Czerniejewie i okolicy. Uczniowie klas czwartych i szóstych zwiedzali **oczyszczalnię ścieków**. Klasy piąte sprzątały teren przygotowany jako **nowa część cmentarza parafialnego**. Starsi uczniowie przygotowali **plakaty i ulotki** o treściach związanych z akcją oraz ochroną środowiska naturalnego.

Grupa najmłodsza cały dzień spędziła w **gospodarstwie agroturystycznym**, gdzie uczniowie mieli okazję próbować przysmaki kuchni regionalnej oraz jajecznicę ze strusich jajek. Były przejażdżki bryczką, gry i zabawy terenowe. Inni uczniowie, po zakończeniu swoich akcji też mieli okazję próbować pieczone na ognisku kiełbaski, przebywać w plenerze i być z kolegami w rzeczywistości nieco odmiennej niż klasa szkolna.

Uczniowie klas I-IV wzięli udział w konkursie plastycznym pod hasłem „**ZIEMIA W MOICH RĘKACH**”. Najładniejsze prace zostały nagrodzone, wyróżnione i wywieszono na wystawie z okazji akcji SPRZĄTANIA ŚWIATA.

Krótko przed akcją **grupa przedszkolna** z Przedszkola Samorządowego w Czerniejewie bardzo licznie oglądała program dla najmłodszych w ramach **DOMOWEGO PRZEDSZKOLA**, który poświęcony był tej właśnie akcji . Najmłodszy też zbierali śmieci w okolicy swojego przedszkola.

W miesiącu październiku zachęciliśmy naszych uczniów do wzięcia udziału w **zbiórce kasztanów** i włączeniu się w akcję ratowania kasztanowców.

Wychowawcy klas trzecich zorganizowali **zbiórkę makulatury i zbiórkę karmy dla zwierząt** w schronisku- według propozycji skierowanych do szkół przez **KLUB GAJA**.

W październiku były też dni otwarte w naszym nadleśnictwie i część naszych uczniów miała możliwość zwiedzenia budynku **NADLEŚNICTWA CZERNIEJEWO**, połączoną z projekcją filmów o tematyce przyrodniczej oraz obserwowaniem pracy służb leśnych.

Po raz pierwszy obchodziliśmy **ŚWIĘTO DRZEWA**. Uczniowie klas starszych na lekcjach plastyki przedstawili swój wizerunek drzewa . Prace uczniów wykonane były różnymi technikami plastycznymi. Wszystkie zostały wyeksponowane w holu szkoły w związku z obchodzonym świętem. 10 października posadziliśmy w ogródku szkolnym magnolię- która została zakupiona przez sponsora, by w ten symboliczny sposób uczcić to święto.

W listopadzie grupa uczniów z klas trzecich gimnazjalnych została zaproszona do udziału w **Młodzieżowym Forum** dotyczącym zmian klimatycznych oraz kompostowania.

Planowaliśmy jeszcze udział naszych uczniów w EKO MEDIA FORUM.2008 . Ze względu na przesunięcie terminu z listopada na październik nie odbyły się te targi przygotowane jako oferta dla szkół. Natomiast udział w targach POLEKO 2008 dla uczniów wiązał się z pewnymi kosztami za wstęp i musieliśmy zrezygnować z udziału z tego właśnie względu .

W minionych latach nasi uczniowie brali aktywny udział w targach, również poprzez występy na **Zielonej Scenie**.

W grudniu 2008 roku nasze działania skoncentrują się na przybliżeniu uczniom zagadnień omawianych w czasie **Międzynarodowej Konferencji dotyczącej zmian klimatycznych**- która będzie miała miejsce w Poznaniu- poprzez przedstawienie tych ważnych kwestii na lekcjach wychowawczych i w czasie **audycji w szkolnym radiowęźle** .

Przed Świętami Bożego Narodzenia zorganizowane będą **pagadanki z leśnikami** wskazujące uczniom zadania służb leśnych w czasie zimy związane z koniecznością **dokarmiania zwierząt** i problem zarządzania młodnikami, z których można wycinać drzewka świąteczne.

W kolejnych miesiącach zamierzamy współpracować z Urzędem Miasta i Gminy w Czerniejewie, by naświetlić uczniom **problem segregacji odpadów** na terenie miasteczka i okolicy.

O wielu naszych działaniach informujemy społeczność naszego miasteczka poprzez **artykuły** w lokalnej prasie. Każda akcja organizowana w szkole poprzedzona jest także omawianiem wybranego zagadnienia w czasie godzin wychowawczych, w oparciu o **przekazane nauczycielom materiały poglądowe**. Wiele z nich uzyskaliśmy w czasie pobytów na targach POLEKO.

***mgr Beata Buczkowska- nauczyciel przyrody w ZSP w Czerniejewie**
mgr Danuta Kopeć- opiekun koła ekologicznego dla klas I-III
w ZSP w Czerniejewie*







